

令和3年1月15日

保護者 様

関市教育委員会

令和3年度デザート（食器を使わない個包装の物）の提供について

日頃は、学校給食にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

これまで、デザート（食器を使わない個包装の物）の提供につきましては、「卵、乳、小麦」を含まないものに限定しておりましたが、アレルギー対応検討委員会において協議をした結果、エネルギーや栄養素を補うことを目的とする添加物も給食に必要であるため、令和3年4月から「卵、乳、小麦」を含むものも提供することとなりました。

今後、毎回のデザートに「卵、乳、小麦」が含まれるわけではありません。デザート原材料については、市ホームページ掲載の「毎月の学校給食加工品原材料明細一覧表」において確認できるようになっています。なお、デザートの代替提供は実施しませんので、ご理解とご協力をお願いいたします。

また、令和3年度2学期から、全ての学校において、「鶏卵」アレルゲンのみ除去した除去食での「アレルギー対応食」の提供開始を予定しております。

ご不明な点がありましたら、関市学校給食センターへお問い合わせください。

関市学校給食センター

TEL : 22-3588

FAX : 23-7901

令和3年1月14日

小中学校校長 様

教育委員会事務局長

令和3年度デザート（食器を使わない個包装の物）の提供について

日頃は、学校給食にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

これまで、デザート（食器を使わない個包装の物）の提供につきましては、「卵、乳、小麦」を含まないものに限定しておりましたが、アレルギー対応検討委員会において協議をした結果、エネルギーや栄養素を補うことを目的とする添加物も給食に必要であるため、令和3年4月から「卵、乳、小麦」を含むものも提供することとなりました。

今後、毎回のデザートに「卵、乳、小麦」が含まれるわけではありません。デザート原材料については、市ホームページ掲載の「毎月の学校給食加工品原材料明細一覧表」において確認できるようになっています。なお、デザートの代替提供は実施しませんので、ご理解とご協力をお願いいたします。

つきましては、卵、乳、小麦のアレルギーのある児童生徒（中学校3年生除く）の保護者に、文書を配付いただきますようお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、関市学校給食センターへお問い合わせください。

関市学校給食センター
担当：遠藤
TEL：22-3588
FAX：23-7901